UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

Số: 1562/QĐ-SYT

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Ninh, ngày 19 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại

Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của Sở Y tế

  GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NINH

Căn cứ Luật khám bệnh chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động

đối với cơ sở khám bệnh chữa bệnh và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày

12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện

đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế hướng dẫn

cấp Chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp Giấy phép hoạt động đối

với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế Quảng Ninh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiện toàn tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại Chứng chỉ hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh của Sở Y tế gồm những ông bà có tên như sau:

1. Ông Nguyễn Mạnh Chí, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế

2. Bà Phạm Thị Hoa, Phó trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế

3. Bà Nguyễn Hải Yến, Phó chánh văn phòng Sở Y tế

4  4. Bà Lê Thị Thùy Trang, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính

5. Bà Lưu Lê Thùy Linh, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y

- Tổ trưởng

- Tổ phó

- Thành viên

- Thành viên

- Thành viên thư ký

Điều 2. Tổ thư ký có trách nhiệm:

- Thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh;

Trình Giám đốc Sở Y tế cấp, cấp lại, thu hồi Chứng chỉ hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh;

- Xin ý kiến tư vấn của Hội đồng tư vấn trong trường hợp cần thiết về các

nội dung liên quan đến việc cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ hành nghề; đình chỉ hoạt

động chuyên môn của người hành nghề; xem xét công nhận giấy chứng nhận cập

2

nhật kiến thức y khoa liên tục hoặc các giấy tờ liên quan đến việc công nhận người

biết tiếng Việt thành thạo hoặc sử dụng thành thạo ngôn ngữ khác hoặc đủ trình độ

phiên dịch trong khám bệnh, chữa bệnh;

 - Báo cáo Hội đồng tư vấn danh sách những người đã được cấp, cấp lại, thu

hồi chứng chỉ hành nghề; các trường hợp người hành nghề bị đình chỉ hoạt động

chuyên môn theo định kỳ 06 tháng/lần.

 Điều 3. Tổ thư ký làm việc theo quy chế ban hành kèm theo Quyết định số

268/QĐ-SYT ngày 01/3/2021 của Sở Y tế về việc ban hành Quy chế làm việc của

Tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại, thu hồi Chứng chỉ hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế quyết

định số 267/QĐ-SYT ngày 01/3/2021 của Sở Y tế.

Điều 5. Các ông/bà trưởng các phòng chức năng của Sở Y tế, các cơ sở y tế

trên địa bàn và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- GĐ, các PGĐ  Sở Y tế;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, KHTC, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Hưng

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:39:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Chí<nguyenmanhchi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:48:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Hưng<nguyentienhung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T21:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!